
Consultas Realizadas 

Licitación 418196 - CD Nº 09/2022
ADQUISICION DE ETIQUETA DE PROTECCION

DE FIRMAS
Consulta 1 - Capacidad Financiera

Consulta 2 - Muestras

Consulta Fecha de Consulta 20-09-2022

Con el interés de poder brindar mayor oportunidad de participación a oferentes afectados por la situación económica del
2020 por la Pandemia Covid-19, solicitamos:
* ¿Pueden considerar los índices financieros del Año 2021?

Respuesta Fecha de Respuesta 21-09-2022

Saludos Cordiales.
Lo consultado por el potencial oferente se encuentra considerado en la Carta de Invitación. Se aplica el criterio de promedio
de tres años, en donde se encuentra el periodo del 2021.
Atte.

Consulta Fecha de Consulta 23-09-2022

Solicitamos respetuosamente a la convocante eliminar la presentación de Muestras, ya que solo una empresa posee la
etiqueta que utiliza la institución para así dar mas oportunidad a otros interesados.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-09-2022

Saludos Cordiales.
Favor ajustarse a lo establecido en el Documento Estandar de Licitación, a solicitud de la unidad requirente, en razón que
la presentación de la muestra es considerada como una necesidad para determinar el cumplimiento de las EETT y de la
carta de Invitación.
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